
Expediente N°: 2020-25-4-000925

Folio n° 11RES 440-20 EXP 925-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-000925 c/2020-25-4-000880 

Res. 440/2020 

ACTA N° 233, de fecha 27 de febrerode 2020. 

VISTO: La nota elevada por la Dirección del Programa de Educación Básica, 

solicitando se asignen 1 O horas semanales a los docentes que menciona, como 

Referentes en el Proyecto "Aprender Tod@s", en los centros educativos con 

Ciclo Básico Tecnológico y/o Formación Profesional Básica a partir del 

1 o /03/2020 al 28/02/2021; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente asignar las horas 

propuestas por el citado Programa Educativo; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Asignar 1 O horas semanales a cada uno de los docentes que menciona, como 

Referentes en el Proyecto "Aprender Tod@s", en los centros educativos con 

Ciclo Básico Tecnológico y/o Formación Profesional Básica a partir del 

1 o /03/2020 al 28/02/2021: 
No ESCUELA REFERENTE 1 (10 hs.) REFERENTE 2 (lOhs.) 
1 Escuela Técnica de Carmelo GILENI, María Fernanda BERTOLINO, María 

C.l.3 .760.822-1 Carolina 
C.I. 3 .651. 750-7 

2 Escuela Técnica "Mtro. ALDERETE, Silvia GARCIA, Leonardo 
Nicasio García" - Cerro C.I. 4.175.156-7 C.I. 3.072.948-6 

3 Escuela Técnica Superior Las MOLLO, Sebastián P A CHECO, Sandra 
Piedras C.I. 3.700.857-0 C.I. 2.526.905-9 

4 Escuela Técnica de Pando BANDARACCO, Alicia RIZZO, Silvia 
C.I. 4.973.777-3 C.I. 2.514.722-9 

5 Escuela Agraria Melchora RUIZ, V anessa LACASSY, Silvia 
Cuenca C.I. 4.696.229-0 C.I. 4.330.154-4 

6 Escuela Técnica de Vista ROBAINA, Virginia VALLEJO, Alexandre 
Linda C.l. 3.977.221-6 C.I. 4.306.261-9 



Expediente N°: 2020-25-4-000925

Folio n° 12RES 440-20 EXP 925-20.pdf

7 Escuela Técnica "Alfredo PLACERES, Guillermo MACIEL, Claudia 
Zitarrosa"- Ruta 1 C.J. 3.783.832-1 C.I. 2.762.024-9 

8 Escuela Agraria de Minas FURTADO, Nicolás WENZEL, Soledad 
C.l. 3.628.449-6 Cl. 5.094.875-1 

9 Escuela Técnica del Chuy MOLINA, Antonella SANTOS, Darío 
C.l. 5.250.739-5 C.l. 2.922.221-3 

10 Escuela Técnica N° 2 Treinta y ROSAS, Carlos Marcelo BORDACHAR, Kety Janet 
Tres C.l. 2.888.422-6 C.I. 4.500.709-9 

11 Escuela Técnica "Maestro ALMADA, Carla ALMADA, María Elena 
Técnico Sergio González C.I. 4.395.558-1 C.l. 4.844-942-6 
Olaizola"- Bella Unión 

12 Escuela Técnica de Fray RODRIGUEZ, Fanny NORES, Walter 
Bentos C.l. 3.328.481-3 C.l. 3.662.949-6 

13 Escuela Técnica "Prof. IBAÑEZ, Maira RODRIGUEZ, Graciela 
Washington Lockhart"- C.l. 5.128.300-1 C.I. 2.507.213-5 
Mercedes 

14 Polo Educativo Tecnológico PRIETO, Emerson DA SIL V A, Tatiana 
Rivera"lngeniero Agrónomo C.l. 4.704.562-5 C.l. 4.778.386-1 
Mauricio Paiva Olivera" 

15 Escuela Técnica de Y oung BRA YO, Femanda ALDORASI, Fabio 
C.I. 5.134.300-1 C.l. 4.495.233-6 

16 Escuela Técnica de Paso de la FOSSA, Sabrina STEBNIKI, Washington 
Arena C.l. 4.521. 735-3 C.l. 1.535.756-3 

17 Escuela Técnica "Quím. RICARDI, Mónica GRAÑA, Macarena 
Farmacéutica Laura Violeta C.I. 4.329.368-8 C.l. 3.981.765-2 
Cugnetti García" - Lascano 

18 Escuela Técnica de Trinidad !GARZA, Nidia AL T AMIRANDA, Serrana 
C.I. 3.804.439-5 C.l. 3.991.404-4 

19 Escuela Técnica de Durazno MEROLA, Daysi WILSON, Edgard 
C.l. 3.832.591-3 C.l. 3.161.120-8 

20 Escuela Tecnológica Superior VIERA, Cynthia RODRIGUEZ, Mario Emilio 
de Administración y Servicios C.l. 4.736.718-6 C.l. 4.068.848-6 
-Salto 

21 Escuela Técnica Las Piedras 2 MENDILAZO, Lorena ALSINA, Alexis 
C.l. 4.258.769-2 C.l. 4.587.754-1 

22 Escuela Técnica de Atlántida CARBAJAL, Isabel BRITOS, Victoria 
C.l. 3.128.151-8 C.I. 4.760.448-3 

23 Escuela Técnica de Paso PEDEMONTE, Lorena GARCIA, Manuel 
Carrasco C.l. 3.389.691-3 C.l. 3.996.068-9 

24 Escuela Técnica Meto Norte DA LUZ, María del Luján GOMEZ, Sebastián 
C.l. 1.902.443-5 C.l. 3.525,896-9 

25 Escuela Técnica de Colonia MOURGLIA, Rafael COCCOLO, Fabiana 
C.I. 4.279.050-0 C.I. 2.748.270-2 

26 Escuela Técnica La Capuera GONZALEZ, Camilo SOSA, Sebastián 
C.l. 4.335.336-5 C.I. 4.603.710-2 

27 Escuela Técnica de Paso del Pendiente Pendiente 
Molino 



Expediente N°: 2020-25-4-000925

Folio n° 13RES 440-20 EXP 925-20.pdf

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

. 40 

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Escuela Técnica Superior de 
Tacuarembó 
Escuela Técnica "María 
Espínola Espínola"- San José 
Centro Educativo Dr. Pedro 
Figari- Artigas 
Escuela Técnica "Gral. José 
Gervasio Artigas" - Sauce 
Escuela Agraria "Ing. Agr. 
Dante Bianchi"- San Carlos 
Escuela Técnica de Tranqueras 

Escuela Técnica de Canelones 

Centro Educativo Comunitario 
Casabó 
Centro Educativo Comunitario 
Bella Italia 
Centro Educativo Comunitario 
Casa valle 
Centro Educativo Comunitario 
La Teja 
Centro Educativo Comunitario 
Maldonado Nuevo 
Centro Educativo Comunitario 
Lomas de San Martín 

FONSECA, Santiago MADRID, Irineo 
C.I. 4.4 78.4 76-5 C.I. 4.183.462-8 
MARTINEZ, Mónica HERNANDEZ, Eduardo 
C.l. 3.5S8.838-0 C.I. 3.216.371-3 
LOPEZ, Jordy TORTEROLO, Ana 
C.l. 4.508.555-6 C.l. 2.763.553-7 
TUBONI, Andrea BATISTA, Damián 
C.I. 3.992.103-9 C.l. 4.474.207-2 
CARDOZO, Silvia GUERRA, Claudia 
C.l. 2.897.935-0 C.l. 3.297.899-4 
RODRIGUEZ, Ma. del LLAGUNA, Wilson 
Rosario. C.l. 4.280.356-3 
C.l. 3.152.907-9 
POSE, Mónica BRIANO, Ana María 
C.I. 3.177.676-9 C.I. 3.051.213-0 
ALONSO, Juan Pablo --

C.l. 4.764.001-9 
FOSALBA, Tatiana --
C.l. 3.495.265-1 
MACHADO, Daniela --
C.I.4.336.813-2 
GONZALEZ, Inés --
C.I. 1.953.557-3 
MICOL, Paula --
C.I. 4.427.107-7 
NUÑEZ, Patricia --
C.I. 4.490.880-2 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento Educativo, de 

Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI) y de Educación Básica, a los 

Campos Regionales de Educación Tecnológica y a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos Sección Sueldos Docentes 



Expediente N°: 2020-25-4-000925

Folio n° 14RES 440-20 EXP 925-20.pdf

Escalafonados) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). 

Hecho, archívese. 

Ing. Agr. María Nilsa P 

Consejero 

sa 


